
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN LỤC NGẠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND   c                 t     10  ăm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án Quy hoạch xây dựng 

nông thôn mới xã Giáp Sơn, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang, 

đến năm 2020, định hướng đến năm 2025 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN 

Că  cứ  uật Tổ c ức c í   qu ề  địa p ươ        19/6/2015;  uật sửa 

đổi  bổ su   một số điều của  uật Tổ c ức C í   p ủ v   uật Tổ c ức c í   

qu ề  địa p ươ        22/11/2019; 

Că  cứ  uật Xâ  dự        18/6/2014; 

Că  cứ c c    ị đị   của C í   p ủ:  ố 44/2015/  -CP      06/5/2015 qu  

đị   c i tiết một số  ội du   về qu   o c  xâ  dự  ; số 72/2019/  -CP      

30/8/2019 sửa đổi  bổ su   một số điều của    ị đị   số 37/2010/  -CP      

07/4/2010 về  ập  t  m đị    p   du  t v  qu      qu   o c  đ  t ị; số 44/2015/  -CP 

     06/5/2015 qu  đị   c i tiết một số  ội du   về qu   o c  xâ  dự  ; 

Că  cứ T     tư số 02/2017/TT-BXD      01/3/2017 của Bộ Xâ  dự g 

 ướ   dẫ  về qu   o c  xâ  dự        t   ;  

Că  cứ Qu ết đị   số 07/2019/Q -UB D      26/4/2019 của UB D 

tỉ   Bắc Gia   ba       Qu  đị   một số  ội du   về qu   o c  xâ  dự   tr   

địa b   tỉ   Bắc Gia  ;  

Xét đề    ị của Trưở   p ò   Ki   tế v  H  tầ   t i B o c o t  m đị   số 

36/BC-KTHT      21/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch xây dựng nông thôn mới 

xã Giáp Sơn, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2011 đến năm 2020, 

định hướng đến năm 2025, với nội dung sau: 

1. Lý do, sự cần thiết phải điều chỉnh cục bộ quy hoạch 

Quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Giáp Sơn, giai đoạn 2011 đến năm 

2020, định hướng đến năm 2025, được UBND huyện Lục Ngạn phê duyệt tại 

Quyết định số 6886/QĐ-UBND ngày 29/12/2011; đến nay theo tình hình thực tế 

địa phương có một số nội dung quy hoạch không còn phù hợp với yêu cầu phát 

triển kinh tế -xã hội cần phải điều chỉnh cho phù hợp qua đó thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội của xã Giáp Sơn và huyện Lục Ngạn.   

- Việc điều chỉnh quy hoạch để giải quyết các vấn đề về môi trường của địa 

phương; qua đó cụ thể hóa các nội dung công việc theo Đề án thu gom, vận chuyển 

và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Lục Ngạn giai đoạn 2020- 2025. 



2. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh khoảng 1.200 m
2
 đất tại khu Hào Đỏ, 

thôn Lim, xã Giáp Sơn t  quy hoạch đất ngh a trang, ngh a địa sang quy hoạch 

đất bãi thải, xử lý chất thải. 

(Có b   vẽ vị trí điều c ỉ   qu   o c  kèm t eo). 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định 6886QĐ-UBND ngày 

29/12/2011 của Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn;  

Điều 2. Giao UBND xã Giáp Sơn có trách nhiệm tổ chức thực hiện các 

công việc liên quan đến quy hoạch xây dựng nông thôn mới xã Giáp Sơn và quản 

lý quy hoạch theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường căn cứ chức 

năng nhiệm vụ của đơn vị, có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra công quản lý đất 

đai, đầu tư xây dựng theo quy hoạch. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Lục Ngạn, UBND Giáp 

Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3 (T/h);                                    
- Lưu: VT. 

Bản điện tử: 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3 (T/h);  

- LĐVP, CVTH.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguy n Văn Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		hainv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-10-22T14:33:06+0700


		2020-10-22T14:33:59+0700


		2020-10-22T14:34:10+0700


		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2020-10-22T14:34:20+0700




